PAGE
3

О внесении изменений в Положение о порядке установления, начисления и сбора платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 мая 2014 года № 371-IV
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2014 года № 1464 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2014-2016 годы», Постановлением Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2014 года № 174-п «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от ___ ________2015 года № ____), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке установления, начисления и сбора платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 мая 2014 года № 371-IV следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Значение коэффициента месторасположения дома устанавливается в следующих размерах:
	№ п/п
	Месторасположение жилого дома
	Значение коэффициента

	1.
	город Железноводск
	1,1

	2.
	поселок Иноземцево
	1,1

	3.
	микрорайон Бештау
	1,05

	4.
	жилой район Капельница
	1,05

	5.
	жилой район Розы Люксембург
	1

».
1.2. Пункт 2.6 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.6. Значение коэффициента качества и благоустройства жилого помещения устанавливается в следующих размерах:

	№ п/п
	Степень качества и благоустройства
жилого помещения
	Значение коэффициента

	1.
	Жилое помещение, расположенное в доме, имеющем все виды благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение, газо- и (или) электроснабжение) и оборудованном лифтом
	0,9

	2.
	Жилое помещение, расположенное в доме, имеющем все виды благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение, газо- и (или) электроснабжение)
	0,85

	3.
	Жилое помещение, расположенное в доме, имеющем не все виды благоустройства (отсутствует один или несколько видов благоустройства)
	0,83

».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ А.А.Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б.Мельникова